INDICAÇÃO Nº 56/19

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

instalação de câmeras de segurança junto aos parquinhos infantis

recém instalados.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pois, recentemente, 3

parquinhos infantis foram instalados em nossa cidade e entendo que

a instalação de câmeras de segurança iria melhorar a qualidade do

ambiente e diminuindo o risco de qualquer mal contra nossas

crianças e vandalismos no parque.

 Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de tal

indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

  Sala das Sessões, 06 de agosto de 2019.

              Bruno Tikanori Sakata

               Vereador